
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019/SRP

• LEI Nº 00355/2019, DE 11 DE ABRIL DE 2019.
LEI Nº 0356/2019, DE 11 DE ABRIL DE 2019.

• ERRATA – DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 016/2019/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F45308501101012FB9F5A4F118FEFEB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 
25/04/2019 ás 10h00min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 
762335. Objeto: Locação de maquinas pesadas com operador destinadas aos serviços de 
terraplanagem das estradas vicinais da zona rural do município de Presidente Tancredo 
Neves-BA, através de Sistema de Registro de Preço. Informações: 
adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação dos outros atos -Diário 
Oficial - site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira - 
10/04/2019 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D20D902C32EEBE51300C65AAB8E96A8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

Lei

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C3BA7A74D157AC4840AE9AFAD388565

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C3BA7A74D157AC4840AE9AFAD388565

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C3BA7A74D157AC4840AE9AFAD388565

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C3BA7A74D157AC4840AE9AFAD388565

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C3BA7A74D157AC4840AE9AFAD388565

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO  

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica a publicação do 
dia 15 de março de 2019, da edição Nº 000468, DESPACHO DE 
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO. ONDE SE-LIA: 13 de fevereiro de 2019. LEIA-
SE: 13 de março de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E00CDB6995DFD603DF8739DD82F93E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 
 

ERRATA – ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019/SRP 
 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica a publicação do 
dia 25 de março de 2019, da edição Nº 000473, ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO. ONDE SE-LIA:   

ITEM DESCRIÇÕES (CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS) 

UND Quant Val.Unit. Valor Total 

1  
CESTA, básica, composta de 60 produtos, 
sendo - 10 Kg de ACUCAR cristalizado, 
sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. 
Embalagem em polietileno, contendo dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
data de fabricação, prazo de validade, de 
acordo com as Normas e/ou Resoluções 
vigentes da Anvisa/MS. - 10 Kg de ARROZ, 
branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, 
com dados de identificação do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação, prazo de 
validade, peso liquido e de acordo com as 
Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. - 10 
Kg de FEIJAO, carioquinha, tipo 1. 
Embalagem com 01 kg, com identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, peso liquido, de acordo com as 
Normas e/ou Resoluções vigentes da 
Anvisa/MS. - 02 Pacotes de BISCOITO, tipo 
cream cracker. Embalagem: tripla contendo 
400 g, com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de validade, peso 
liquido e de acordo com as Normas e 
Resoluções vigentes da Anvisa/MS. - 02 kg de 
FARINHA de mandioca, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, peso liquido, e de acordo 
com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS 
-  05 pacotes de CAFE, torrado e moído. 
Embalagem a vácuo, 250g, de primeira 
qualidade, com dados de identificação do 
produto, marca do fabricante, com selo de 
pureza da Associação Brasileira da Industria do 
Café - ABIC. O produto devera ter registro no 
Ministério da Saúde e atender a Portaria 
451/97 do Ministério da Saúde e as Normas 
e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. - 02 
garrafas de OLEO, comestível, vegetal de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Und 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

*R$ 
90.600,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 96.600,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E00CDB6995DFD603DF8739DD82F93E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em 
vitamina E. Embalagem com 900 ml, com 
dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, peso liquido, e 
de acordo com as Normas e/ou Resoluções da 
Anvisa/MS. – 01 pacote de farinha de milho 
flocada, tipo cuscuz, embalagem com 500g, 
com dados de identificação do produto, marca 
do fabricante, prazo de validade, peso liquido, 
e de acordo com as Normas e/ou Resoluções 
da Anvisa/MS. 02 pacotes de LEITE, em pó 
integral, com: Características: a) 
Organolépticas Aspecto - pó uniforme sem 
grânulos Cor - branco amarelada Odor e sabor 
- agradável, não rançoso, semelhante ao do 
leite fluido b) Físico – químicas Proteína - 
mínimo 26 % Gordura - mínimo 26 % Umidade 
- Maximo 3,5 % Acidez em sólidos não 
gordurosos - Maximo 18 % Solubilidade - 
mínimo 98 % Amido - ausência Soro - ausência 
c) MicrobiologicasSalmonella em 25 g - 
ausência Coliformes a 45º c - Maximo 10/g 
Staphylococcuscoagulase ( + ) - Maximo 10 
(2)/g Bacilluscerens - Maximo 5 x 10 (3)/g e) 
Microscopicas Sujidades, larvas e parasitas - 
ausencia. Validade - 12 meses Embalagem: 
pacote com 200 g, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade. O produto 
devera ter registro no Ministério da Saúde e/ou 
Ministério da Agricultura e Abastecimento. 01 
pacote de proteína de SOJA, texturizada, 
embalagem contendo 400g, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, peso liquido e de acordo 
com as Normas e/ou Resoluções da 
Anvisa/MS. 02 pacotes de MACARRAO, tipo 
espaguete, a base de farinha, com ovos. 
Embalagem com 500 g, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, peso liquido, de acordo com 
as Normas e/ou Resoluções vigentes da 
Anvisa/MS. 01 KG de CARNE de Jabá (carne 
seca/charque), carne bovina de primeira 
qualidade, limpa, sem ossos, sem pele, pouca 
gordura, sem pelancas, com peso médio de 2 
Kg cada peça, isentas de aditivos ou 
substâncias estranhas ao produto, que sejam 
impróprias ao consumo e que alterem suas 
características naturais (físicas, químicas e 
organolépticas), inspecionada pelo Ministério 
da Agricultura, acomodadas em perfeitas 
condições estruturais, padronizadas e lacradas. 
01 KG de SAL, refinado, iodado, para consumo 
doméstico, embalagem de 1 Kg, com 
identificação do produto, marca do fabricante, 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E00CDB6995DFD603DF8739DD82F93E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

prazo de validade e peso líquido. 01 pacote 
Biscoito de Maisena – composição: farinha de 
trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, 
amido de milho. Composição aproximada em 
400 g: proteína 8,5 g, lipídios 9 g, hidrato de 
carbono 74 g e valor calórico 411 kcal. Deverá 
ser armazenado em pacote de polietileno com 
dupla embalagem (3 em 1). 01 Pacote de 
MASSA DE SOPA. Massa alimentícia, seca, 
para sopa, cor amarela, obtida pelo 
amassamento da farinha de trigo especial, 
ovos e demais substâncias permitidas, isenta 
de corantes artificiais, sujidades, parasitas, 
com validade mínima de 12 meses, a partir da 
data de entrega 
01 pacote de SABÃO EM PÓ, embalagem com 
500 g, com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de validade, peso 
liquido, e de acordo com as Normas e/ou 
Resoluções da Anvisa/MS. 02 SABONETES, 
com dados de identificação do produto, marca 
do fabricante, prazo de validade, peso liquido, 
e de acordo com as Normas e/ou Resoluções 
da Anvisa/MS. – 01 CREME DENTAL 70 
GRAMAS ,1500ppm de Flúor, Carbonato de 
Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina 
Sódica, PirofosfatoTetrassódico, Silicato de 
Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil 
Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, 
Composição Aromática e Água. Contém 
Monoflourfosfato de Sódio - MPF®.  
01 ÁGUA sanitária, uso doméstico, à base de 
hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo 
entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica com 
2 litros, com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, data de fabricação, prazo 
de validade e registro no Ministério da Saúde. 
01 DESINFETANTE, líquido, a base de pinho, 
para uso geral, ação bactericida e germicida. 
Registro no Ministério da Saúde. Embalagem 
plástica com 1 litro, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e registro ou 
notificação na ANVISA/MS. 01 ESPONJA 
dupla-face multi-uso Esponja dupla-face multi-
uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra 
abrasiva para limpeza mais difícil e lado 
amarelo de esponja macia para limpeza mais 
delicada. 01 SABÃO, em barra, multiuso, para 
limpeza em geral, biodegradável. Unidade de 
200 gramas, contendo dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade, registro ou 
notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. 01 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E00CDB6995DFD603DF8739DD82F93E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PAPEL higiênico, neutro, folha dupla, em rolo, 
com dimensões 10cm (largura) x 30m 
(comprimento) com tolerância de ate +/- 2% 
(dois por cento, contendo 4 rolos com 30 
metros cada na embalagem. 01 PACOTE DE 
ESPONJA DE LÃ DE AÇO carbono, não 
abrasiva, textura macia e isenta de sinais de 
oxidação, pacote 8x1, peso liquido 60 gramas. 

  
                                                                         TOTAL 

 
R$ 96.600,00 

 
LEIA-SE:  
 
 

ITEM DESCRIÇÕES (CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS) 

UND Quant Val.Unit. Valor Total 

1  
CESTA, básica, composta de 60 produtos, 
sendo - 10 Kg de ACUCAR cristalizado, 
sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. 
Embalagem em polietileno, contendo dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
data de fabricação, prazo de validade, de 
acordo com as Normas e/ou Resoluções 
vigentes da Anvisa/MS. - 10 Kg de ARROZ, 
branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, 
com dados de identificação do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação, prazo de 
validade, peso liquido e de acordo com as 
Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. - 10 
Kg de FEIJAO, carioquinha, tipo 1. 
Embalagem com 01 kg, com identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, peso liquido, de acordo com as 
Normas e/ou Resoluções vigentes da 
Anvisa/MS. - 02 Pacotes de BISCOITO, tipo 
cream cracker. Embalagem: tripla contendo 
400 g, com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de validade, peso 
liquido e de acordo com as Normas e 
Resoluções vigentes da Anvisa/MS. - 02 kg de 
FARINHA de mandioca, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, peso liquido, e de acordo 
com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS 
-  05 pacotes de CAFE, torrado e moído. 
Embalagem a vácuo, 250g, de primeira 
qualidade, com dados de identificação do 
produto, marca do fabricante, com selo de 
pureza da Associação Brasileira da Industria do 
Café - ABIC. O produto devera ter registro no 
Ministério da Saúde e atender a Portaria 
451/97 do Ministério da Saúde e as Normas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Und 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 193,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 96.600,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E00CDB6995DFD603DF8739DD82F93E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. - 02 
garrafas de OLEO, comestível, vegetal de 
soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em 
vitamina E. Embalagem com 900 ml, com 
dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, peso liquido, e 
de acordo com as Normas e/ou Resoluções da 
Anvisa/MS. – 01 pacote de farinha de milho 
flocada, tipo cuscuz, embalagem com 500g, 
com dados de identificação do produto, marca 
do fabricante, prazo de validade, peso liquido, 
e de acordo com as Normas e/ou Resoluções 
da Anvisa/MS. 02 pacotes de LEITE, em pó 
integral, com: Características: a) 
Organolépticas Aspecto - pó uniforme sem 
grânulos Cor - branco amarelada Odor e sabor 
- agradável, não rançoso, semelhante ao do 
leite fluido b) Físico – químicas Proteína - 
mínimo 26 % Gordura - mínimo 26 % Umidade 
- Maximo 3,5 % Acidez em sólidos não 
gordurosos - Maximo 18 % Solubilidade - 
mínimo 98 % Amido - ausência Soro - ausência 
c) MicrobiologicasSalmonella em 25 g - 
ausência Coliformes a 45º c - Maximo 10/g 
Staphylococcuscoagulase ( + ) - Maximo 10 
(2)/g Bacilluscerens - Maximo 5 x 10 (3)/g e) 
Microscopicas Sujidades, larvas e parasitas - 
ausencia. Validade - 12 meses Embalagem: 
pacote com 200 g, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade. O produto 
devera ter registro no Ministério da Saúde e/ou 
Ministério da Agricultura e Abastecimento. 01 
pacote de proteína de SOJA, texturizada, 
embalagem contendo 400g, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, peso liquido e de acordo 
com as Normas e/ou Resoluções da 
Anvisa/MS. 02 pacotes de MACARRAO, tipo 
espaguete, a base de farinha, com ovos. 
Embalagem com 500 g, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, peso liquido, de acordo com 
as Normas e/ou Resoluções vigentes da 
Anvisa/MS. 01 KG de CARNE de Jabá (carne 
seca/charque), carne bovina de primeira 
qualidade, limpa, sem ossos, sem pele, pouca 
gordura, sem pelancas, com peso médio de 2 
Kg cada peça, isentas de aditivos ou 
substâncias estranhas ao produto, que sejam 
impróprias ao consumo e que alterem suas 
características naturais (físicas, químicas e 
organolépticas), inspecionada pelo Ministério 
da Agricultura, acomodadas em perfeitas 
condições estruturais, padronizadas e lacradas. 
01 KG de SAL, refinado, iodado, para consumo 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E00CDB6995DFD603DF8739DD82F93E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

doméstico, embalagem de 1 Kg, com 
identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade e peso líquido. 01 pacote 
Biscoito de Maisena – composição: farinha de 
trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, 
amido de milho. Composição aproximada em 
400 g: proteína 8,5 g, lipídios 9 g, hidrato de 
carbono 74 g e valor calórico 411 kcal. Deverá 
ser armazenado em pacote de polietileno com 
dupla embalagem (3 em 1). 01 Pacote de 
MASSA DE SOPA. Massa alimentícia, seca, 
para sopa, cor amarela, obtida pelo 
amassamento da farinha de trigo especial, 
ovos e demais substâncias permitidas, isenta 
de corantes artificiais, sujidades, parasitas, 
com validade mínima de 12 meses, a partir da 
data de entrega 
01 pacote de SABÃO EM PÓ, embalagem com 
500 g, com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de validade, peso 
liquido, e de acordo com as Normas e/ou 
Resoluções da Anvisa/MS. 02 SABONETES, 
com dados de identificação do produto, marca 
do fabricante, prazo de validade, peso liquido, 
e de acordo com as Normas e/ou Resoluções 
da Anvisa/MS. – 01 CREME DENTAL 70 
GRAMAS ,1500ppm de Flúor, Carbonato de 
Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina 
Sódica, PirofosfatoTetrassódico, Silicato de 
Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil 
Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, 
Composição Aromática e Água. Contém 
Monoflourfosfato de Sódio - MPF®.  
01 ÁGUA sanitária, uso doméstico, à base de 
hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo 
entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica com 
2 litros, com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, data de fabricação, prazo 
de validade e registro no Ministério da Saúde. 
01 DESINFETANTE, líquido, a base de pinho, 
para uso geral, ação bactericida e germicida. 
Registro no Ministério da Saúde. Embalagem 
plástica com 1 litro, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e registro ou 
notificação na ANVISA/MS. 01 ESPONJA 
dupla-face multi-uso Esponja dupla-face multi-
uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra 
abrasiva para limpeza mais difícil e lado 
amarelo de esponja macia para limpeza mais 
delicada. 01 SABÃO, em barra, multiuso, para 
limpeza em geral, biodegradável. Unidade de 
200 gramas, contendo dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E00CDB6995DFD603DF8739DD82F93E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

fabricação, prazo de validade, registro ou 
notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. 01 
PAPEL higiênico, neutro, folha dupla, em rolo, 
com dimensões 10cm (largura) x 30m 
(comprimento) com tolerância de ate +/- 2% 
(dois por cento, contendo 4 rolos com 30 
metros cada na embalagem. 01 PACOTE DE 
ESPONJA DE LÃ DE AÇO carbono, não 
abrasiva, textura macia e isenta de sinais de 
oxidação, pacote 8x1, peso liquido 60 gramas. 

  
                                                                         TOTAL 

 
R$ 96.600,00 

 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E00CDB6995DFD603DF8739DD82F93E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000486 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 016/2019/SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA vem através deste 
tornar público que realizará Pregão Presencial 016/2019/SRP, em sua sede, 
no dia 25/04/2019, às 15:00h, para seleção das melhores propostas para 
eventual fornecimento de fardamentos, visando atender as necessidades de 
Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves. 
Edital disponível no site ou no setor de Licitação da Prefeitura, situada na Av. 
Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro. Presidente Tancredo Neves, 11/04/2019. 
Antonio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro  

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F45308501101012FB9F5A4F118FEFEB


		2019-04-11T17:15:37-0300




